
SAO BENTO, 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 
Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 
www.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12)3971-6110 
secreta ria©saabentodosapucai . sp.gov. br 

  

DECRETO N° 4.088, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Nomeia membros para compor o 
Conselho Municipal de Usuários dos 
Serviços Públicos - COMUSP. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da 
Estância Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 40  da Lei Municipal n° 2.247, 
de 29 de setembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. l. Ficam nomeados, para constituir o Conselho Municipal de 
Usuários dos Serviços Públicos - COMUSP, nos termos da Lei Municipal n° 
2.247/2021: 

1 - Representantes da Ouvidoria Municipal: 
a) Titular: Leonardo de Souza Tenório - RG MG no 14.800.452; 
b) Suplente: Marion Ribeiro Vieira - RG MG no 16.554.696. 

II - Representantes da Secretaria de Governo e Administração: 

a) Titular: Sara Talita Sales Silva - RG no 43.786.922-2; 
b) Suplente: Daiane Costa dos Santos - RG no 48.895.468-X. 

III - Representantes da Procuradoria Geral do Município: 
a) Titular: Gilberto Donizeti de Souza - RG no 23.046.725-8; 
b) Suplente: Audalice Chaves Hildebrando da Silva - RG MG no 

11.570.883. 

IV - Representantes da Sociedade Civil: 
a) Titular: Maria Luiza Potenza - RG n° 3.838.702-5; 
b) Suplente: Antonio Marcos de Lima - RG n° 47.323.206-6; 
c) Titular: Felipe Faccio - RG no 28.682.786-4; 
d) Suplente: Brennda Camargo Rosa - RG n° 42.820.570-7; 
e) Titular: Cássia Schroeder Buitoni - RG n° 22.558.097-4; 
f) Suplente: Maressa de Oliveira Morais Suziki - RG n° 15.868.802; 
g) Titular: Mônica Christine Pereira Santos - RG no 33.102.504-8; 
h) Suplente: Juliana de Oliveira Soncini - RG n° 35.075.964-9. 



PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Me lo Mendes, 511 

Jd. Santa Terezinha - CEP- 12.490-000 

wv.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (1 2) 3971-6110 

secreta ria©saobentodosapuca i. sp .gov. br  

SAO BENTO, 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL 

Art. 20. O mandato dos membros nomeados por este Decreto terá 
duração de 02 (dois) anos, com início em 15 de dezembro de 2022 e término em 
15 de dezembro de 2024. 

Art. 30•  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 06 de Dezembro de 2022. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI 
Prefeita Municipal 

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e publicado no 
Diário Oficial Eletrônico do Município, conforme Art. 68, § 10  da Lei Orgânica do 
Município. Data supra. 	 . 

LUIZ RODOLFO DAS A 
Assessor Jurídico 


